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Annotatsiya: Ushbu maqolada algoritmik fikrlash tushunchasining nazariy 

asoslari, uning zamonaviy ta’lim tizimidagi o‘rni hamda uni samarali rivojlantirish 

usullari tahlil qilinadi. Algoritmik fikrlash - bu muammoni bosqichma-bosqich tahlil 

qilish, uni mantiqiy qismlarga ajratish va aniq ketma-ketlik asosida yechim ishlab 

chiqish qobiliyatidir. Bugungi raqamli jamiyat sharoitida mazkur ko‘nikma nafaqat 

dasturlash yoki axborot texnologiyalari sohasida, balki iqtisodiyot, muhandislik, tabiiy 

fanlar va ijtimoiy yo‘nalishlarda ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Maqolada 

algoritmik fikrlashni shakllantirishda muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, 

mantiqiy masalalar yechish, blok-sxemalar bilan ishlash, dasturlash muhitlaridan 

foydalanish kabi metodlarning samaradorligi asoslab beriladi. Shuningdek, 

o‘quvchilarda mustaqil va tizimli tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiluvchi amaliy 

tavsiyalar ham keltiriladi. Tadqiqot natijalari algoritmik fikrlashni erta bosqichdan 

rivojlantirish ta’lim sifatini oshirishga va raqamli kompetensiyalarni mustahkamlashga 

xizmat qilishini ko‘rsatadi. 
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Abstract: This article analyzes the theoretical foundations of the concept of 

algorithmic thinking, its role in the modern education system, and methods for its 

effective development. Algorithmic thinking is the ability to analyze a problem step by 

step, divide it into logical parts, and develop a solution based on a clear sequence. In 

today's digital society, this skill is gaining importance not only in the field of 

programming or information technology, but also in economics, engineering, natural 

sciences, and social sciences. The article substantiates the effectiveness of such 

methods as problem-based learning, project-based learning, solving logical problems, 

working with block diagrams, and using programming environments in the formation 

of algorithmic thinking. It also provides practical recommendations that serve to 
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develop independent and systematic thinking in students. The results of the study show 

that the development of algorithmic thinking from an early stage serves to improve the 

quality of education and strengthen digital competencies. 

Keywords: algorithmic thinking, algorithm, logical thinking, problem-based 

learning, programming, flowchart, digital competence, critical thinking, educational 

methods, innovative approach 

 

Kirish 
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari sharoitida 

jamiyatning barcha sohalarida tizimli, mantiqiy va tezkor qaror qabul qilish 

qobiliyatiga ega mutaxassislarga ehtiyoj ortib bormoqda. Axborot oqimining keskin 

ko‘payishi, sun’iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi hamda raqamli 

iqtisodiyotning shakllanishi shaxsdan muammolarni aniq tahlil qilish va samarali 

yechim ishlab chiqishni talab etadi. Bunday sharoitda algoritmik fikrlash inson 

tafakkurining muhim tarkibiy qismi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Algoritmik fikrlash - bu murakkab jarayon yoki muammoni kichik, tushunarli va 

mantiqiy bog‘langan bosqichlarga ajratish, ularni ketma-ketlik asosida tahlil qilish 

hamda aniq natijaga yo‘naltirilgan yechim ishlab chiqish qobiliyatidir. Mazkur 

tushuncha tarixan matematik tafakkur va hisoblash jarayonlari bilan bog‘liq bo‘lib, 

uning shakllanishida Muhammad ibn Muso al-Xorazmiyning ilmiy merosi alohida 

ahamiyat kasb etadi. Aynan uning ilmiy ishlari orqali algoritm tushunchasi fan sifatida 

shakllanib, keyinchalik zamonaviy kompyuter texnologiyalarining nazariy asosiga 

aylandi. 

Hozirgi kunda algoritmik fikrlash faqat dasturlash bilan cheklanmaydi. U 

matematika, fizika, iqtisodiyot, tilshunoslik, hatto kundalik hayotiy vaziyatlarda ham 

qo‘llaniladi. Muammoni to‘g‘ri qo‘yish, ma’lumotlarni tahlil qilish, ortiqcha 

elementlarni ajratib tashlash va optimal yechimni tanlash jarayonlari algoritmik 

yondashuvni talab qiladi. Shu sababli ta’lim tizimida mazkur ko‘nikmani erta 

bosqichdan shakllantirish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tanqidiy 

tahlil qilish va ijodiy muammolarni hal etish kompetensiyalarini rivojlantirishni ko‘zda 

tutadi. Algoritmik fikrlash esa ushbu kompetensiyalarning integrallashgan shakli 

bo‘lib, u o‘quv jarayonida tizimlilik, aniqlik va natijaviylikni ta’minlaydi. Shu nuqtai 

nazardan, algoritmik fikrlashni rivojlantirish usullarini ilmiy asosda o‘rganish va 

amaliyotga joriy etish ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri sanaladi. 

Mazkur maqolaning maqsadi algoritmik fikrlashni rivojlantirishning samarali 

usullarini tahlil qilish, ularning nazariy asoslarini yoritish hamda ta’lim jarayonida 

qo‘llash imkoniyatlarini asoslab berishdan iborat. 

Asosiy qism 
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Algoritmik fikrlashni rivojlantirish jarayoni izchil, maqsadga yo‘naltirilgan va 

metodik jihatdan asoslangan yondashuvni talab etadi. Ushbu ko‘nikma o‘z-o‘zidan 

shakllanmaydi; u tizimli mashg‘ulotlar, mantiqiy tahlil, amaliy tajriba hamda 

refleksiya orqali rivojlanadi. Shuning uchun ta’lim jarayonida algoritmik tafakkurni 

shakllantirishga xizmat qiluvchi samarali usullarni qo‘llash muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Avvalo, muammoli ta’lim usuli algoritmik fikrlashni rivojlantirishning samarali 

vositalaridan biri hisoblanadi. Mazkur yondashuvda o‘quvchilarga tayyor bilim 

berilmaydi, balki muayyan muammo taqdim etilib, uni mustaqil tahlil qilish va 

bosqichma-bosqich yechim topish vazifasi yuklatiladi. Muammoni qismlarga ajratish, 

asosiy va ikkilamchi omillarni aniqlash, ehtimoliy yechim variantlarini solishtirish 

jarayonlari algoritmik tafakkurni faollashtiradi. Natijada o‘quvchi mantiqiy ketma-

ketlik asosida fikrlashga o‘rganadi. 

Ikkinchi muhim usul - masalalarni bosqichma-bosqich modellashtirishdir. Bunda 

vazifa avval og‘zaki tavsiflanadi, so‘ngra grafik yoki jadval ko‘rinishida ifodalanadi, 

keyinchalik esa aniq algoritmik ketma-ketlik shaklida yoziladi. Ayniqsa, blok-

sxemalar bilan ishlash o‘quvchilarning vizual-mantiqiy tafakkurini rivojlantiradi. Har 

bir amalni alohida blok ko‘rinishida tasvirlash jarayoni algoritmning aniqlik va 

izchillik xususiyatlarini chuqurroq anglashga yordam beradi. 

Algoritmik fikrlashni rivojlantirishda dasturlash elementlaridan foydalanish ham 

muhim o‘rin tutadi. Dasturlash jarayoni o‘z mohiyatiga ko‘ra algoritm tuzish va uni 

amalda sinab ko‘rishdan iborat. Buyruqlar ketma-ketligini to‘g‘ri tuzish, shart 

operatorlaridan foydalanish, takrorlanuvchi jarayonlarni tashkil etish o‘quvchilarda 

tizimli yondashuvni shakllantiradi. Shu bilan birga, xatolarni aniqlash va tuzatish 

(debugging) jarayoni tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi hamda mantiqiy xulosalar 

chiqarishga o‘rgatadi. 

Loyiha asosida o‘qitish usuli ham algoritmik tafakkurni shakllantirishda samarali 

hisoblanadi. Mazkur yondashuvda o‘quvchilar ma’lum bir amaliy loyiha ustida 

ishlaydi: masalan, oddiy dastur yaratish, ma’lumotlarni tahlil qilish yoki muayyan 

jarayon modelini ishlab chiqish. Loyiha jarayonida vazifalarni rejalashtirish, ish 

bosqichlarini belgilash, resurslarni taqsimlash va yakuniy natijani baholash algoritmik 

fikrlash elementlarini o‘z ichiga oladi. 

Shuningdek, mantiqiy o‘yinlar va intellektual mashqlar ham algoritmik fikrlashni 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Shaxmat, boshqotirmalar, kombinatorik masalalar va 

strategik o‘yinlar ketma-ketlikni oldindan rejalashtirish, ehtimoliy natijalarni hisobga 

olish va optimal variantni tanlash ko‘nikmasini mustahkamlaydi. Bu jarayonda 

o‘quvchi nafaqat natijani, balki unga olib boruvchi bosqichlarni ham tahlil qilishni 

o‘rganadi. 
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Algoritmik fikrlashni shakllantirishda refleksiya jarayoni ham muhimdir. Har bir 

bajarilgan topshiriqdan so‘ng o‘quvchi o‘z faoliyatini tahlil qilishi, qaysi bosqichda 

xatoga yo‘l qo‘yganini aniqlashi va uni tuzatish yo‘llarini ko‘rib chiqishi lozim. 

Bunday yondashuv tafakkurning chuqurlashuviga, o‘z-o‘zini nazorat qilish 

ko‘nikmasining shakllanishiga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, algoritmik fikrlashni rivojlantirish kompleks va uzluksiz 

jarayon bo‘lib, u nazariy bilim, amaliy mashg‘ulot hamda tahliliy yondashuv 

uyg‘unligida samarali natija beradi. Ta’lim jarayonida mazkur usullarni izchil qo‘llash 

o‘quvchilarning mantiqiy, tizimli va mustaqil fikrlash qobiliyatini sezilarli darajada 

oshiradi. 

Xulosa 

Algoritmik fikrlash zamonaviy ta’lim tizimining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lib, u shaxsning mantiqiy, tizimli va samarali qaror qabul qilish qobiliyatini 

shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli texnologiyalar jadal 

rivojlanayotgan bugungi davrda muammolarni bosqichma-bosqich tahlil qilish, ularni 

mantiqiy qismlarga ajratish va optimal yechim ishlab chiqish ko‘nikmasi har bir 

mutaxassis uchun zarur kompetensiyaga aylanmoqda. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, algoritmik fikrlashni rivojlantirish jarayoni faqat 

dasturlash bilan cheklanib qolmasligi lozim. Muammoli ta’lim, modellashtirish, blok-

sxemalar bilan ishlash, loyiha asosida o‘qitish, mantiqiy o‘yinlar va refleksiya kabi 

metodlar o‘zaro uyg‘unlikda qo‘llanilganda yuqori samaradorlikka erishiladi. Mazkur 

usullar o‘quvchilarda nafaqat algoritm tuzish ko‘nikmasini, balki tanqidiy va ijodiy 

fikrlashni ham rivojlantiradi. 

Shuningdek, algoritmik tafakkurni erta bosqichdan shakllantirish o‘quvchilarning 

kelgusidagi kasbiy faoliyatida muvaffaqiyatli bo‘lishiga zamin yaratadi. Tizimli 

fikrlash qobiliyati murakkab vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish, vaqt va 

resurslardan oqilona foydalanish hamda innovatsion g‘oyalarni ishlab chiqishda 

muhim omil hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, algoritmik fikrlashni rivojlantirish uzluksiz va maqsadga 

yo‘naltirilgan pedagogik jarayon bo‘lib, u ta’lim sifatini oshirish, raqamli 

kompetensiyalarni mustahkamlash va raqobatbardosh kadrlar tayyorlashda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Shu bois mazkur yo‘nalishda ilmiy-metodik tadqiqotlarni 

kengaytirish hamda amaliy tajribalarni ta’lim jarayoniga joriy etish dolzarb 

vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. 
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